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Notat til Rådmannsutvalget, Akuttberedskap barnevern - 
Hordaland 

 
Viser til vedlagt vedlegg til opprinnelig prosjektrapport om «Akuttberedskap – kommunalt barnevern i 
Hordaland», som ble ferdig i mai 2018. Vedlegget som nå er utarbeidet er etter oppdrag fra 
rådmannsutvalget, vedtatt i møtet 29.10.18: 
 
Rådmannsutvalet/Styringsgruppa ber prosjektet å legge til i rapporten eit kapittel om regionale 
løysningar for barnevernvakt. 
 
I tillegg er det naudsynt at prosjektet gir jamnlege løypemeldingar til både kommunane og 
styringsgruppa/ rådmannsutvalet: 
-              Det utarbeidast ein informasjonsstrategi ut mot kommunane 
-              Prosjektansvarleg vert tilstades i rådmannsutvalsmøtene framover, til rapporten er levert. Neste 
møte i styringsgruppa er 4.2.2019. 
 
Høsten 2017 var oppstarten for prosjektet, etter initiativ fra Fylkesmannen i Hordaland. Det er til 
sammen bevilget 2,4 millioner kroner til prosjektet der ca 400.000 er brukt så langt. De resterende 2 mill 
kroner er overført til 2019. 
 
Leder av prosjektet har vært Askøy kommune, styringsgruppe Rådmannsutvalget i Hordaland, og 
prosjektleder Sigrunn Madland. 
 
En viktig aktør i den første fasen var Bergen kommune, med utgangspunkt i vurdering om de kunne 
fungere som vertskommune for en felles barnevernsvaktordning for alle kommunene i fylket. Dette er 
ikke avklart, men fokus nå er på andre løsninger. 
 



 

 Side 2 av 2 

Rapporten som nå er utarbeidet har tre modeller, med basis i at kommunen er inndelt i syv regioner. 
Denne inndelingen er et forslag, det samme er selve løsningsforslagene. Det er den enkelte kommune 
som til sist må velge hvilken akuttberedskap den skal velge for sin del.  
 
Hordaland kan deles i følgende regioner:  
(innbyggertall i parentes, kommuner som kjøper akuttberedskap fra Bergen er ikke medregnet her) 

• Nordhordland (ca 35 000 innb.) 
o Meland, Radøy, Lindås, Austrheim, Fedje, Gulen, Osterøy, Masfjorden og Modalen. Dersom 

alle kommunene inkluderes blir antall innbyggere ca 46 000 

• Vest (ca 67 000 innb)  
o Sund, Fjell, Øygarden og Askøy.  

• Bjørnafjorden (ca 5100) 
o Austevoll, Os og Fusa. Dersom alle kommunene inkluderes blir antall innbyggere ca 30 000. 

• Voss (ca 29 000) 
o Voss, Vaksdal, Granvin, Ulvik og Kvam 

• Indre Hardanger (ca 12 000) 
o Odda, Ullensvang, Eidfjord og Jondal 

• Kvinnherad (ca 13 000) 
• Sunnhordland (ca 40 000) 

o Fitjar, Stord, Tysnes, Sveio og Bømlo. Dersom alle kommunene inkluderes blir antall 

innbyggere ca 43 000 

 
Forslag til modeller og vaktordninger 
De tre modellene som er foreslått er: 
 

 Modell 1 – Syv regioner 

o Her legges det opp til at samtlige regioner, med unntak av region Vest etablerer 

akuttberedskap ved bruk av passiv vakt utenfor ordinær åpningstid. 

o Kalkulert utgift pr innbygger i regionen er: 

 Nordhordland 

 Forutsatt at alle kommunene i regionen er med, kr 20 pr innb. 

 Forutsatt at de som i dag kjøper tjenester fra Bergen fortsetter med det, kr 

24 pr innb. 

 Bjørnafjorden 

 Forutsatt at alle kommunene i regionen er med, kr 28 pr innb. 

 Forutsatt at de som i dag kjøper tjenester fra Bergen fortsetter med det, kr 

150 pr innb. (Austevoll blir alene) 

 Voss kr 29 pr innb 

 Indre Hardanger kr 67 pr innb 

 Sunnhordland kr 22 pr innb 

 Kvinnherad kr 62 pr innb 

o Region Vest har kombinasjon av aktiv og passiv vakt 

 Kalkulert utgift pr innbygger er 27 pr innb. 

 

 Modell 2 – Fem regioner 

o I denne modellen legges det opp til at det organiseres akuttberedskap i region Indre 

Hardanger, Voss, Kvinnherad og Sunnhordaland som skissert i modell 1. Kostnad pr 

innbygger blir den samme for disse regionene som i modell 1. 
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o Region Vest, Bjørnafjorden og Nordhordland går sammen og etablerer en felles 

barnevernvakt. Her er det noen kommuner som i dag kjøper tjenester fra Bergen kommune, 

og de står selvsagt fritt til å gjøre det videre. Innbyggertallet om alle er med er ca 143 000, 

antallet uten de kommuner som i dag kjøper barnevernsvakt fra Bergen er ca 107 000 

innbyggere. En av kommunene i regionen må være vertskommune 

 Forutsatt at alle kommunene i regionen er med, kr 22 pr innb. 

 Forutsatt at de som i dag kjøper tjenester fra Bergen fortsetter med det, kr 30 pr 

innb. 

 

 Modell 3 – «Hordaland barnevernsvakt» 

o Denne modellen er avhengig av at en kommune påtar seg ansvar for å være vertskommune 

for «Hordaland barnevernvakt». Askøy, Nye Øygarden eller Alver kan være naturlige å peke 

på i denne sammenheng. Modellen tåler at enkelte kommuner ikke tilknytter seg 

«Hordaland barnevernvakt». Det er imidlertid mer sårbart dersom en eller flere av 

regionene velger annen løsning. Dette vil kunne øke bemanningsbehovet i de regioner som 

tilknytter seg «Hordaland barnevernvakt» og dermed gi økte kostnader. 

o Kalkulert utgift pr innbygger forutsatt at alle kommuner med unntak av Bergen er med, er 

kroner 29 pr innbygger 

 
Det sentrale i arbeidet med barnevernsvakt, er et tydelig krav fra Bufdir og Fylkesmennene at den 
enkelte kommune skal ha en forsvarlig akuttberedskap i barnevernet. Det er den enkelte kommune som 
vil stå ansvarlig for dette, og det er opp til den enkelte kommune om den ønsker å samarbeide med 
andre om vaktberedskap. 
 
I de foreslåtte modellene i denne rapporten er det en forutsetning av kommunene i de ulike regionene 
samsnakker om valg av løsning. 
 
 
Vurdering 
Det har vært et krevende arbeid å komme fram til mulige løsninger i dette prosjektet. Der vi står i dag er 
det fra meg som leder av prosjektet være modell 1 og modell 2 som er de mest realistiske og mulige.  
 
Modell 2 og 3 forutsetter en mer krevende rolle som vertskommune, og med kommunesammenslåinger 
og andre utfordringer er disse modellene gjerne vanskeligere å få etablert. Ingen mulige vertskommune 
har fått denne problemstillingen forelagt så langt. 
 
Veien videre bør være: 

 Rapport med de modeller som styringsgruppen ønsker å velge ut som aktuelle, sendes ut på høring 

etter møtet 4.2.2019, med svarfrist fra kommunen 1.4.2019. 

 Styringsgruppen ved rådmannsutvalget gjør et valg på hva som skal sendes ut til kommunene som 

høringsnotat. 

 I høringsrunden bes det om tilbakemelding på den/de aktuelle modellene, og eventuelle innspill til 

endringer som vil gjøre de regionale løsningene bedre/ mer aktuelle. 

 Basert på tilbakemeldingene lages det et forslag til løsning for de ulike regionene, som sende til 

berørte kommuner. Med det er prosjektet avsluttet. 

 Så blir det opp til den enkelte kommune og region å fatte de nødvendige formelle beslutninger i 

egen kommune for å få på plass den akuttberedskap den enkelte kommune vil ha. 
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